Bila A memiliki toko bahan bangunan, yang biasanya menjual genteng @ Rp 1.000,- 
(seribu rupiah), akan tetapi karena konsumen B datang ke toko tersebut dibawa oleh C yang 
biasanya berprofesi sebagai tukang bangunan, maka A menjual gentingnya kepada B seharga 
@ Rp. 1.050,- (seribu lima puluh rupiah), dengan perhitungan: Rp 1.000,- adalah harga 
genteng sebenarnya, dan Rp 50,- adalah fee untuk C yang telah berjasa membawa 
konsumen ke toko A. Sudah barang tentu, ketika A menaikkan harga penjualan dari Rp 
1.000,- menjadi Rp 1.050,- dengan perhitungan seperti di atas, tanpa sepengetahuan B.